
I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Enero - Marzo de 2007Trimestre Enero - Marzo de 2007Trimestre Enero - Marzo de 2007Trimestre Enero - Marzo de 2007

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL ENE - MAR AVANCE

Poder Legislativo 136,310,000.00$                 43,570,000.01$                     31.96%

Poder Ejecutivo 2,483,760,280.20                492,398,847.57                     19.82%

Poder Judicial 168,539,137.00                   40,030,615.78                       23.75%

Organismos Autónomos 164,863,167.00                   44,884,902.19                       27.23%

Municipios 949,955,260.00                   203,498,413.38                     21.42%

Gasto Federalizado 5,472,746,013.79                1,514,976,637.04                  27.68%

TOTAL 9,376,173,857.99$              2,339,359,415.97$                24.95%

RAMO
EJERCIDO

 PRESUPUESTO

ACTUAL ENE - MAR AVANCE

Poder Legislativo 136,310,000.00$            43,570,000.01$              31.96%

Poder Ejecutivo 2,483,760,280.20           492,398,847.57              19.82%

Servicios Personales 1,143,733,058.00           234,363,068.40              20.49%

Materiales y Suministros 114,664,343.68              39,309,897.40                34.28%

Servicios Generales 137,770,059.69              40,778,438.87                29.60%

Subsidios y Transferencias 623,958,141.00              143,390,663.63              22.98%

Bienes Muebles e Inmuebles 7,345,034.83                  1,904,199.40                  25.92%

Obra Pública 65,398,113.00                3,202,057.77                  4.90%

Programas y Convenios 334,196,587.00              20,258,174.34                6.06%

Deuda Pública 56,694,943.00                9,192,347.76                  16.21%

Poder Judicial 168,539,137.00              40,030,615.78                23.75%

Organismos Autónomos 164,863,167.00              44,884,902.19                27.23%

Municipios 949,955,260.00              203,498,413.38              21.42%

Gasto Federalizado 5,472,746,013.79           1,514,976,637.04           27.68%

Transferencias y Gasto de Inversión 4,939,255,013.79           1,417,302,721.06           28.69%

Participaciones a Municipios 533,491,000.00              97,673,915.98                18.31% 

TOTAL 9,376,173,857.99$         2,339,359,415.97$         24.95%

CONCEPTO
EJERCIDO

 



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Abril - Junio de 2007Trimestre Abril - Junio de 2007Trimestre Abril - Junio de 2007Trimestre Abril - Junio de 2007

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL ABR - JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 136,310,000.00$                 36,490,269.98$               80,060,269.99$            58.73%

Poder Ejecutivo 2,498,945,280.20                663,443,125.29               1,155,841,972.86         46.25%

Poder Judicial 168,539,137.00                   37,062,366.38                 77,092,982.16              45.74%

Organismos Autónomos 164,863,167.00                   42,711,909.30                 87,596,811.49              53.13%

Municipios 949,955,260.00                   320,040,144.61               523,538,557.99            55.11%

Gasto Federalizado 5,645,245,651.29                1,271,008,561.87            2,785,985,198.91         49.35%

TOTAL 9,563,858,495.49$              2,370,756,377.43$          4,710,115,793.40$       49.25%

RAMO
EJERCIDO

 PRESUPUESTO

ACTUAL ABR - JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 136,310,000.00$            36,490,269.98$              80,060,269.99$         58.73%

Poder Ejecutivo 2,498,945,280.20           663,443,125.29              1,155,841,972.86      46.25%

Servicios Personales 1,143,733,058.00           280,817,039.95              515,180,108.35         45.04%

Materiales y Suministros 114,664,343.68              49,479,714.90                88,789,612.30           77.43%

Servicios Generales 137,770,059.69              46,315,514.86                87,093,953.73           63.22%

Subsidios y Transferencias 623,958,141.00              176,270,052.15              319,660,715.78         51.23%

Bienes Muebles e Inmuebles 7,345,034.83                  1,779,424.97                  3,683,624.37             50.15%

Obra Pública 70,423,443.00                18,757,321.05                21,959,378.82           31.18%

Programas y Convenios 344,356,257.00              77,770,320.66                98,028,495.00           28.47%

Deuda Pública 56,694,943.00                12,253,736.75                21,446,084.51           37.83%

Poder Judicial 168,539,137.00              37,062,366.38                77,092,982.16           45.74%

Organismos Autónomos 164,863,167.00              42,711,909.30                87,596,811.49           53.13%

Municipios 949,955,260.00              320,040,144.61              523,538,557.99         55.11%

Gasto Federalizado 5,645,245,651.29           1,271,008,561.87           2,785,985,198.91      49.35%

Transferencias y Gasto de Inversión 5,111,754,651.29           1,117,135,462.30           2,534,438,183.36      49.58%

Participaciones a Municipios 533,491,000.00              153,873,099.57              251,547,015.55         47.15% 

TOTAL 9,563,858,495.49$         2,370,756,377.43$         4,710,115,793.40$    49.25%

CONCEPTO
EJERCIDO

 



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Julio - Septiembre de 2007Trimestre Julio - Septiembre de 2007Trimestre Julio - Septiembre de 2007Trimestre Julio - Septiembre de 2007

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL JUL-SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 136,310,000.00$                 34,590,000.02$               114,650,270.01$          84.11%

Poder Ejecutivo 2,493,056,889.91                608,885,850.24               1,764,727,823.10         70.79%

Poder Judicial 168,539,137.00                   39,952,907.01                 117,045,889.17            69.45%

Organismos Autónomos 164,863,167.00                   38,404,004.71                 126,000,816.20            76.43%

Municipios 949,955,260.00                   237,082,957.79               760,621,515.78            80.07%

Gasto Federalizado 5,946,755,489.29                1,512,993,517.12            4,298,978,716.03         72.29%

TOTAL 9,859,479,943.20$              2,471,909,236.89$          7,182,025,030.29$       72.84%

RAMO
EJERCIDO

 PRESUPUESTO

ACTUAL JUL-SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 136,310,000.00$            34,590,000.02$              114,650,270.01$       84.11%

Poder Ejecutivo 2,493,056,889.91           608,885,850.24              1,764,727,823.10      70.79%

Servicios Personales 1,145,785,226.00           277,130,104.57              792,310,212.92         69.15%

Materiales y Suministros 114,704,843.68              12,613,776.80                101,403,389.10         88.40%

Servicios Generales 148,349,920.69              49,740,251.86                136,834,205.59         92.24%

Subsidios y Transferencias 621,885,215.71              144,330,055.49              463,990,771.27         74.61%

Bienes Muebles e Inmuebles 7,345,040.83                  3,420,888.86                  7,104,513.23             96.73%

Obra Pública 73,403,475.00                15,422,077.23                37,381,456.05           50.93%

Programas y Convenios 324,888,225.00              83,648,640.89                181,677,135.89         55.92%

Deuda Pública 56,694,943.00                22,580,054.54                44,026,139.05           77.65%

Poder Judicial 168,539,137.00              39,952,907.01                117,045,889.17         69.45%

Organismos Autónomos 164,863,167.00              38,404,004.71                126,000,816.20         76.43%

Municipios 949,955,260.00              237,082,957.79              760,621,515.78         80.07%

Gasto Federalizado 5,946,755,489.29           1,512,993,517.12           4,298,978,716.03      72.29%

Transferencias y Gasto de Inversión 5,405,237,489.29           1,363,102,950.01           3,897,541,133.37      72.11%

Participaciones a Municipios 541,518,000.00              149,890,567.11              401,437,582.66         74.13% 

TOTAL 9,859,479,943.20$         2,471,909,236.89$         7,182,025,030.29$    72.84%

CONCEPTO
EJERCIDO

 



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Octubre - Diciembre de 2007Trimestre Octubre - Diciembre de 2007Trimestre Octubre - Diciembre de 2007Trimestre Octubre - Diciembre de 2007

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos

 PRESUPUESTO

ACTUAL OCT - DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 170,201,315.00$                 55,551,044.99$               170,201,315.00$          100.00%

Poder Ejecutivo 2,726,292,589.67                955,497,380.57               2,720,225,203.67         99.78%

Poder Judicial 177,670,964.00                   60,625,074.83                 177,670,964.00            100.00%

Organismos Autónomos 168,111,667.00                   41,973,268.35                 167,974,084.55            99.92%

Municipios 984,484,298.31                   223,862,782.53               984,484,298.31            100.00%

Gasto Federalizado 6,760,553,003.41                2,442,686,161.18            6,741,664,877.21         99.72%

TOTAL 10,987,313,837.39$            3,780,195,712.45$          10,962,220,742.74$     99.77%

RAMO
EJERCIDO

 PRESUPUESTO

ACTUAL OCT - DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 170,201,315.00$            55,551,044.99$              170,201,315.00$        100.00%

Poder Ejecutivo 2,726,292,589.67           955,497,380.57              2,720,225,203.67       99.78%

Servicios Personales 1,191,711,461.46           399,146,933.26              1,191,457,146.18       99.98%

Materiales y Suministros 131,921,674.62              30,109,174.36                131,512,563.46          99.69%

Servicios Generales 221,750,617.36              84,311,391.89                221,145,597.48          99.73%

Subsidios y Transferencias 676,723,249.71              212,712,100.03              676,702,871.30          100.00%

Bienes Muebles e Inmuebles 10,397,370.48                2,412,973.66                  9,517,486.89              91.54%

Obra Pública 94,913,890.00                56,311,039.08                93,692,495.13            98.71%

Programas y Convenios 331,187,310.00              146,832,891.30              328,510,027.19          99.19%

Deuda Pública 67,687,016.04                23,660,876.99                67,687,016.04            100.00%

Poder Judicial 177,670,964.00              60,625,074.83                177,670,964.00          100.00%

Organismos Autónomos 168,111,667.00              41,973,268.35                167,974,084.55          99.92%

Municipios 984,484,298.31              223,862,782.53              984,484,298.31          100.00%

Gasto Federalizado 6,760,553,003.41           2,442,686,161.18           6,741,664,877.21       99.72%

Transferencias y Gasto de Inversión 6,209,293,597.69           2,292,864,338.12           6,190,405,471.49       99.70%

Participaciones a Municipios 551,259,405.72              149,821,823.06              551,259,405.72          100.00% 

TOTAL 10,987,313,837.39$       3,780,195,712.45$         10,962,220,742.74$   99.77%

CONCEPTO
EJERCIDO

 


